
ALMA GARCIA 9581172118
3.72 kW 10 de Noviembre de 2025

1B 743020511756

748 kWh prom. $ 3,846

6 877 kWh $70

98.18 % BIMESTRE $ 3,776

$23,077.00 MXN $417.00 MXN $22,660.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 30.2 %



Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

20250001246

ALMA GARCIA  
9581172118

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 23,077.00 $ 417.00 $ 0.00 $ 22,660.00 $ 22,660.00 $ -52,340.00

2 $ 23,769.31 $ 429.51 $ 0.00 $ 23,339.80 $ 23,339.80 $ -29,000.20

3 $ 24,482.39 $ 442.40 $ 0.00 $ 24,039.99 $ 24,039.99 $ -4,960.21

4 $ 25,216.86 $ 455.67 $ 0.00 $ 24,761.19 $ 24,761.19 $ 19,800.99

5 $ 25,973.37 $ 469.34 $ 0.00 $ 25,504.03 $ 25,504.03 $ 45,305.02

6 $ 26,752.57 $ 483.42 $ 0.00 $ 26,269.15 $ 26,269.15 $ 71,574.17

7 $ 27,555.14 $ 497.92 $ 0.00 $ 27,057.23 $ 27,057.23 $ 98,631.39

8 $ 28,381.80 $ 512.86 $ 0.00 $ 27,868.94 $ 27,868.94 $ 126,500.33

9 $ 29,233.25 $ 528.24 $ 0.00 $ 28,705.01 $ 28,705.01 $ 155,205.34

10 $ 30,110.25 $ 544.09 $ 0.00 $ 29,566.16 $ 29,566.16 $ 184,771.51

11 $ 31,013.56 $ 560.41 $ 0.00 $ 30,453.15 $ 30,453.15 $ 215,224.65

12 $ 31,943.97 $ 577.23 $ 0.00 $ 31,366.74 $ 31,366.74 $ 246,591.39

13 $ 32,902.28 $ 594.54 $ 0.00 $ 32,307.74 $ 32,307.74 $ 278,899.13

14 $ 33,889.35 $ 612.38 $ 0.00 $ 33,276.97 $ 33,276.97 $ 312,176.11

15 $ 34,906.03 $ 630.75 $ 0.00 $ 34,275.28 $ 34,275.28 $ 346,451.39

16 $ 35,953.21 $ 649.67 $ 0.00 $ 35,303.54 $ 35,303.54 $ 381,754.93

17 $ 37,031.81 $ 669.16 $ 0.00 $ 36,362.65 $ 36,362.65 $ 418,117.58

18 $ 38,142.76 $ 689.24 $ 0.00 $ 37,453.53 $ 37,453.53 $ 455,571.11

19 $ 39,287.05 $ 709.91 $ 0.00 $ 38,577.13 $ 38,577.13 $ 494,148.24

20 $ 40,465.66 $ 731.21 $ 0.00 $ 39,734.45 $ 39,734.45 $ 533,882.69

21 $ 41,679.63 $ 753.15 $ 0.00 $ 40,926.48 $ 40,926.48 $ 574,809.17

22 $ 42,930.02 $ 775.74 $ 0.00 $ 42,154.27 $ 42,154.27 $ 616,963.44

23 $ 44,217.92 $ 799.02 $ 0.00 $ 43,418.90 $ 43,418.90 $ 660,382.34

24 $ 45,544.46 $ 822.99 $ 0.00 $ 44,721.47 $ 44,721.47 $ 705,103.82

25 $ 46,910.79 $ 847.68 $ 0.00 $ 46,063.11 $ 46,063.11 $ 751,166.93

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 754.0 825.8 901.3 980.9 941.7 842.6

Consumo actual 857.0 696.0 694.0 675.0 815.0 753.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


